

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の2第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成23年3月24日

【事業年度】 第123期(自平成21年4月1日至平成22年3月31日)

【会社名】 株式会社滋賀銀行

【英訳名】 THE SHIGA BANK, LTD.

【代表者の役職氏名】 取締役頭取 大道良夫

【本店の所在の場所】 滋賀県大津市浜町1番38号

【電話番号】 077(524)2141 (代表)

【事務連絡者氏名】 総合企画部主計室長 今井信一郎

【最寄りの連絡場所】 東京都中央区日本橋小伝馬町12番9号
株式会社滋賀銀行 総合企画部東京事務所

【電話番号】 03(3661)1186 (代表)

【事務連絡者氏名】 総合企画部東京事務所長 安藤泰己

【縦覧に供する場所】 株式会社滋賀銀行京都支店
(京都市下京区烏丸通四条下ル水銀屋町630番地)

株式会社滋賀銀行東京支店
(東京都中央区日本橋小伝馬町12番9号)

株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

株式会社大阪証券取引所
(大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

(注) 東京支店は、金融商品取引法の規定による備付場所ではありませんが、投資者の便宜のために備えるものであります。

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成22年6月10日に提出いたしました第123期（自平成21年4月1日至平成22年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

- (1) 当連結会計年度の前4連結会計年度及び当連結会計年度に係る次に掲げる主要な経営指標等の推移

3 【訂正箇所】

訂正箇所は_を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

(1) 当連結会計年度の前4連結会計年度及び当連結会計年度に係る次に掲げる主要な経営指標等の推移
(訂正前)

		平成17年度	平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度
		(自 平成17年 4月1日 至 平成18年 3月31日)	(自 平成18年 4月1日 至 平成19年 3月31日)	(自 平成19年 4月1日 至 平成20年 3月31日)	(自 平成20年 4月1日 至 平成21年 3月31日)	(自 平成21年 4月1日 至 平成22年 3月31日)
連結経常収益	百万円	93,345	96,635	114,850	94,802	96,662
連結経常利益 (は連結経常損失)	百万円	19,370	16,061	10,881	17,073	8,881
連結当期純利益 (は連結当期純損失)	百万円	10,209	8,839	3,597	16,218	4,322
連結純資産額	百万円	247,333	283,997	256,868	218,948	257,738
連結総資産額	百万円	4,082,911	4,179,335	4,115,109	4,123,026	4,302,261
1株当たり純資産額	円	934.66	987.98	887.14	743.58	889.50
1株当たり当期純利益 金額 (は1株当たり当期純 損失金額)	円	38.43	33.41	13.60	61.40	16.37
潜在株式調整後1株当 たり当期純利益金額	円					
自己資本比率	%		6.25	5.69	4.76	5.45
連結自己資本比率 (国際統一基準)	%	11.25	12.20	11.16	10.34	12.42
連結自己資本利益率	%	4.35	3.47	1.45	7.53	2.00
連結株価収益率	倍	23.15	24.51	49.70		36.04
営業活動による キャッシュ・フロー	百万円	42,977	78,100	58,185	54,727	145,573
投資活動による キャッシュ・フロー	百万円	30,737	74,206	58,561	52,995	162,053
財務活動による キャッシュ・フロー	百万円	1,463	125	8,327	17,674	9,780
現金及び現金同等物の 期末残高	百万円	52,186	48,420	40,435	56,373	49,666
従業員数 〔外、平均臨時従業員数〕	人	2,401 〔1,025〕	2,429 〔1,022〕	2,507 〔1,033〕	2,507 〔1,033〕	2,638 〔1,138〕

(訂正後)

		平成17年度	平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度
		(自 平成17年 4月1日 至 平成18年 3月31日)	(自 平成18年 4月1日 至 平成19年 3月31日)	(自 平成19年 4月1日 至 平成20年 3月31日)	(自 平成20年 4月1日 至 平成21年 3月31日)	(自 平成21年 4月1日 至 平成22年 3月31日)
連結経常収益	百万円	93,345	96,635	114,850	94,802	96,662
連結経常利益 (は連結経常損失)	百万円	19,370	16,061	10,881	17,073	8,881
連結当期純利益 (は連結当期純損失)	百万円	10,209	8,839	3,597	16,218	4,322
連結純資産額	百万円	247,333	283,997	256,868	218,948	257,738
連結総資産額	百万円	4,082,911	4,179,335	4,115,109	4,123,026	4,302,261
1株当たり純資産額	円	934.66	987.98	887.14	743.58	889.50
1株当たり当期純利益 金額 (は1株当たり当期純 損失金額)	円	38.43	33.41	13.60	61.40	16.37
潜在株式調整後1株当 たり当期純利益金額	円					
自己資本比率	%		6.25	5.69	4.76	5.45
連結自己資本比率 (国際統一基準)	%	11.25	12.20	11.16	10.34	12.42
連結自己資本利益率	%	4.35	3.47	1.45	7.53	2.00
連結株価収益率	倍	23.15	24.51	49.70		36.04
営業活動による キャッシュ・フロー	百万円	42,977	78,100	58,185	54,727	145,573
投資活動による キャッシュ・フロー	百万円	30,737	74,206	58,561	52,995	162,053
財務活動による キャッシュ・フロー	百万円	1,463	125	8,327	17,674	9,780
現金及び現金同等物の 期末残高	百万円	52,186	48,420	40,435	56,373	49,666
従業員数 〔外、平均臨時従業員数〕	人	2,401 〔1,025〕	2,429 〔1,022〕	2,507 〔1,033〕	<u>2,544</u> 〔1,110〕	2,638 〔1,138〕